DECRETO Nº 1007, DE 05 DE dezembro DE 2019

Dispõe sobre a convocação de servidores públicos municipais para trabalhar na eleição dos Conselheiros Tutelares do Município de Vargem/SC

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, Prefeita do Município de Vargem, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1º Para a realização, no dia 15 de dezembro de 2019, da eleição Suplementar dos Conselheiros Tutelares do Município de Vargem, na forma prevista na Resolução CONANDA nº 170, de 10 de dezembro de 2014, deverão ser convocados 08 (oito) servidores municipais, sendo:

I – 02 (dois) da Secretaria Municipal de Saúde;

II – 03 (três) da Secretaria Municipal de Assistência Social;

III – 01 (um) da Secretaria Municipal de Administração;

IV – 02 (dois) da Secretaria Municipal de Educação;

Parágrafo único. As Secretarias referidas no "caput" deste artigo deverão convocar seus respectivos servidores, por meio de portaria.

Art. 2º Aos servidores que efetivamente trabalharem na eleição, ficam concedidos 2 (dois) dias de descanso como compensação pelo dia trabalhado, os quais serão usufruídos, de comum acordo com as respectivas chefias, podendo ser concedido no ano de 2020.

Parágrafo único. Para a concessão da compensação de que trata o "caput" deste artigo, cada Secretaria deverá publicar a relação dos servidores que efetivamente trabalharam, indicando seus nomes e registros funcionais.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Vargem, 05 de dezembro de 2019.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER

Prefeita do Município de Vargem

Registrado e publicado o presente Decreto

no átrio da Prefeitura Municipal na data supra

Danielly Cavalli, Secretária Municipal de Administração e Finanças.